REGNUM TURCARVM.

*Ab hoc anno pleriq; incipit Catalogum IMPER. TURCICORVM, quoru primus OTHOMANVS cum per annos decem rapinis & predationibus ditatus esset, & bonam Bithynia partem, & loca Ponto Euxini adiacentia suo imperio adiecisset, hoc demum anno primi Regis Turcarum nomen meruisse dicitur. *Iordan. Volater. Drechs. & alii.**

VLADISLAVS Lothicus regno Polonia exiit, & in eius locum VVBENCISLAVS Rex Boemia, coronatus Rex Polonia.

Archiepiscopi, MOGUNTINVS, TREVI- REN. & COLONIEN. Alberto Imp. rebellant. Siffid.

Ab anno à morte Salomonis 2300. à principio regno- nis Caroli Magni 532. ab eius coronatione Romana 100. Hoc ipso anno 21. Aprilis completur à Roma tanta annus 2050. quod est tempus 41. Iubi- larii.

BONIFACIUS VIII. PP. moritur 11. Octob. 1303. Mar. Polon. Siffid. Trith. De eo sic Platina: PHILIPPVS Rex Francia, inquit, Sarram Columensem mittit, qui Anagniam clam noctu ingressus, Pontificem nil tale metuentem, in domo parua dormientem, capit refractis valuis, captusq; Roman sub custodia perducit, vbi mox à nimis confectus, 35. die post perit, Pontificatus sui anno 8. mens. 9. d. 17. Hoc modo mortuus est.

1309

1303

s
d
-
n-
ci-

est Bonifacius ille, qui Imperatoribus, Regibus, Principibus, nationibus, populis terrorem potius, quàm religionem iniicere conabatur: qui que dare Regna & auferre, pellere homines ac reducere pro arbitrio animi conabatur, aurum vndique conquisitum, plùs quàm dici potest, sitiens. Discant itaque huius exemplo Principes omnes, tam religiosi quàm seculares, praeesse clero & populis, non superbe & contumeliose, vt hic de quo loquimur, sed sanctè & modestè, vt Christus rex noster, eiusque discipuli ac veri imitatores, & malint à populis amari quàm timeri, vnde tyrannorum perniciès oriri meritò solet. *Hac Plarima*

5274 **FRANCISCVS PETRARCHA** Philosophus, Rhetor & Poëta celeberrimus, qui literas humanitatis post longa silentia mortuas ab inferis reuocauit, nascitur 20 Julij. Volater. Palmer. 1304

DI NVS Magellanus Iurisconsultus moritur Bononia. Scripsit in Pandectas, in tit. de Action. in Institut. & super lib. 6. Decretalium.

5275 **CLEMENS V.** eligitur Rom. Pontifex 5. Iunij. Hic est autor Clementinarum. Die 15. Iulij coronatus est Lúgduni. Eius coronationi interfuit Philippus Rex Franciæ, Carolus frater eius Ioannes Dux Britannia, & quicquid nobilitatis Gallia tunc habebat. Dum verò pompa eius celebritatis ex more per urbem duceretur, pinna muri prefura populi incubantis impulsà corruit, cuius casu Dux Britannia, multi que ignotiores oppressi interiêre. Carolus Regis frater debilitatus, & Pontifex ipse adè in turbam praeceps deturbatus est, vt mitra ex capite excussa Iaspidem preciosissimum amisit. Hic **CLEMENS V.** quòd Vasco esset, Sedem Romanã transtulit **A VENIONEM** in Gallias, quam tenuit ipse & eius successores an. 71. vsque ad tempora **GREGORII XI.** qui Sedem Roma-

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

5281 **Concilium VIENNENSE** celebratur per bien-
nium, in quo editæ sunt Clementinæ, & Ordo Tē-
plariorum, qui annis fermè 184. steterat, à Clemē-
te condemnatus fuit. Item, facta est constitutio, ut
festum Corporis Christi celebretur feria quinta
post Octauam Pentecostes, concessis indulgentiis
us, qui officis huius festi interfuerint. Vide in Cle-
mentinis de reliquis & venerat. Sanctorum. 1311

5282 **TEMPLARIORVM ORDO** 1312
sublatus à CLEMENTE V.

CLEMENS 22. Martij in priuato Consistorio anni-
hilauit Ordinem Templariorum, quorum bona
& redditus hospitalaris D. Ioannis, qui tunc voca-
bantur equites Rhodu, eamque Insulam paulò
antè occupauerant, attribuit. Vno uaque die per
vniuersum orbem hic Ordo deletus & extirpatus
est. Tritheimius addit, Templarios, petente
Philippo Rege Franciæ, extinctos esse, eosque
fuisse valde diuites, quorum possessiones ut Phi-
lippus sibi acquireret, eum crimen hæreseos ipsis
imposuisse.

Academia AVRELIANA in Gallia constituitur.
Chron Gall.

5283 **HENRICVS VII.** Imp nefariè necatur, porrecto 1313
veneno in pane Eucharistiæ, die assumptionis MA-
RIÆ 15. Augusti, à Iohanne Politiano Senensi,
Monacho Ordinis prædicatorum ad eam rem
conduçto. Moritur in Tuscia apud Bonconuen-
tum, Senensis agri oppidum, die Bartholomæi 24.
Augusti. Eius ossa an. 1315 Pisas translata sunt Cal.
Augusti, alii 15. Augusti, & ibidem sepulta in Ca-
thedrali. Vixit annos 51. mens. 1. d. 7. Onuph.
Petrarcha de hoc Imper. sic scribit. Henricus VII.
vir prudens, iustus, honestus, Catholicus, dile-
ctus omnibus, sedatis Alemanniæ discordiis, al-
to animo disponebat reformare Italiam: sed Bo-
nonia

nonia & Florentia cum quibusdam aliis obuia-
runt sibi: vnde operà Florentinorum, vt in fama
fuit, venenatus apud Boncouentum Castellum
Senarum, optimus Imper. mortuus est anno 1313.
cum imperasset an. 4. mens. 8. d. 18. nunquam ela-
tus prosperitate, nunquam deiectus aduersitate.

5284 Hoc anno, quod mirum est, vacarunt, IMPERIVM, 1314
SEDES ROMANA, & REGNUM GALLIÆ.
Nam anno superiore HENRICO VII. mortuo
erat interregnum an. 1. vsque ad Octobrem huius
anni. Deinde hoc anno obiit CLEMENS V. 20.
Apr. & vacauit sedes amplius biennio. Postremo
hoc an. 29. Nouemb. obiit PHILIPPVS Rex
Franciæ.